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Shogeria "FATION TOTA" - Person Fizik
NIPT L01508005Q

Bilanci Kontabel me 31 Dhjetor 2017

(shumat ne Leke)

AKTIVET Shenime Viti 2017

Viti 2016

Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare Sa 105,086
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

6,719

105,086

6,719

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari / Kerkesa te arketueshme 5b 464,850
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 54,639
Instrumente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare

472,000

519,489

472,000

Inventari
Lendet e para Sc
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje 13,835,796
Parapagesat per furnizime Sc

Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

8,490,268

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
13,835,796

8,490,268

Aktivet totale afatshkurtra 14,460,372

8,968,987

Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale 6 140,811
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale

176,014

Totali i aktiveve afatgjata 140,811

176,014

TOTALI I AKTIVEVE 14,601,183

Administratori
Fation Tota

9,145,001




Shoqeria "FATION TOTA" - Person Fizik
NIPT L01508005Q

Bilanci  Kontabel me 31 Dhjetor 2017

(shumat ne Leke)

PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet Afatshkurter
Huamarjet
Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore
Te tjera detyrime
Hua te tjera
Parapagime te arketuara

Grande dhe te ardhura te shtyra
Provizionet afatshkurter

Totali i pasiveve Afatshkurter

Pasivet Afatgjata
Hua Afatgjata
Huamarje te tjera Afatgjata
Provizione Afatgjata
Grande dhe te ardhura te shtyra
Totali i pasiveve Afatgjata

KAPITALI
Kapitali
Prime te lidhura me Kapitalin
Rezerva Statutore
Rezerva Ligjore
Rezerva te tjera
Fitime te pa shperndara
Fitim ( Humbja) e vitit financiar

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT

Administratori
Fation Tota

y

/

7a

7b
7c

Viti 2017 Viti 2016
64,500 20,000
2,563,399 2,014,552
261,208 190,271
6,777,869 2,847,954
9,666,976 5,072,777
0 0
4,072,224 2,234,261
861,984 1,837,963
4,934,208 4,072,224
14,601,183 9,145,001




Shogeria "FATION TOTA" - Person Fizik
NIPT L01508005Q

Te Ardbura - Shpengime 31 Dhjetor 2017

(shumat ne Leke)

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme

dhe punes ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per

gellimet e veta dhe e kapitalizuar

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzime te personelit

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e

kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesmarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Administratori

Fation Tota
/\\

Shenime

10

11
12
13
6

14

15

15

15

Viti 2017 Viti 2016
14,577,768 13,552,799
(9,296,593)  (7,993,281)
(1,791,934)  (1,774,940)
(2,439,940)  (1,821,449)
(35,203)
1,014,008 1,963,130
1,014,008 1,963,130
(152,115) (125,167)
861,084 1,837,963




Shogeria "FATION TOTA" Person Fizik
NIPT L01508005Q
Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte

Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2017
(shumat ne Lefke)

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si

dhe kerkesave te arketueshme te tiera

Rritie/renie ne tepricen inventarit

Rritielrenie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti
Parate e perftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

Fluksi i parave nga veprimtarite e shrytezimit

Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgiata materiale

Blerja e aktiveve afatgiata jomateriale

Te ardhura nga shitja e paiisjeve

Interesi i arketuar

Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividendet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Administratori
Fation Tota

VITI 2017 VITI 2016

1,014,098 1,963,130
35,203 0
0 0
-47,489 0
-5,345,528 -6,304,074
4,442,084 4,159,750
98,368 -181,194
98,368 -181,194
0 -151,065
0 0
0 -151,065
0

0
0 0
0 0
98,368 -332,259
6,719 338,977
105,086 6,719




Shénimet shpjeguese:

Ne mbylljen e bilancit jane respektuar Standartet Kombetare te Kontabilitetit, konkretisht:

Ne pasqyten e te ardhurave dhe shpenzimeve jepen ne ményré analitike shpenzimet e

ktijuara dhe te ardhurat e realizuara gjate periudhes.

Pasqytat e aktiveve dhe pasiveve jane te shogeruara me pasqyrat analitike te gjendjes se

lendeve te para,amoritizimit, klienti dhe furnitoret.

Ne pasqyten “Cash-Flow” sipas metodes indirekte jepen ndryshimet ne Cash qe kane

ndodhur ne te gjithe llogarite gjate periudhes.
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